[image: image1.jpg]BAUTKOPTOCTAH PECITYBJIMKAHBI
BOJIOBON PAMOHBI MYHMIIATIAIL
PAMOH COBETBI

452000, BoroGoi, Keignia ypam, 116
Tea. 4-10-43, paxc. 3-20-77

COBET MVYHUIMIIAJIBHOI'O PAMOHA
BEJIEBEEBCKHI PAMOH
PECITYBJIMKHM BALIKOPTOCTAH

452000, r. BeaeGeit, ya. Kpacnas, 116
Tea. 4-10-43, chakc. 3-20-77

             KАРАР                                                                       РЕШЕНИЕ
      «28» апреля 2022 й.                         № 324           «28»   апреля  2022 г.

О присвоении звания
«Почетный гражданин муниципального района
Белебеевский район Республики Башкортостан»

В соответствии с Положением о звании «Почетный гражданин муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан», утвержденного решением Совета муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан от 26 июня 2015 года № 463, рассмотрев предложенную Президиумом Совета муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан кандидатуру на присвоение звания «Почетный гражданин муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан», Совет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан пятого созыва РЕШИЛ:

1. Присвоить звание «Почетный гражданин муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан» Давидовичу Александру Антоновичу – специалисту первой категории Центра спортивной подготовки высшего спортивного мастерства Республики Башкортостан, мастеру спорта международного класса, за высокие спортивные достижения  и большой вклад в развитие физической культуры и спорта муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан.

2.  Поручить вручение удостоверения, нагрудного знака и памятной ленты «Почетный гражданин муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан» Главе Администрации муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан Сахабиеву Азату Альвертовичу.
3. Настоящее решение разместить на официальном сайте муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан.

Председатель Совета

                             С.А. Лущиц